

Europa oczami studentów



OPRACOWANIE:

Monika Błażejczyk, Dominik Zalewski, Karolina Woźniewska, Angelika Mazurkiewicz
STUDENCI INSTYTUTU EUROPEISTYKI WNPiSM UW

Wielka Brytania rozpoczyna oficjalne rozmowy dotyczące wyjścia z Unii Europejskiej. Brexit, który do tej pory przypominał separację z UE, teraz przekształca się w postępowanie rozwodowe. Jakie mogą być jego konsekwencje?



Artykuł 50 TUE - czyli rozwód?

29 marca oficjalnie i zgodnie z prawem rozpoczęła się procedura wychodzenia Wielkiej Brytanii z UE. Do tej pory wzajemne stosunki przypominały separację trwającą od lat. Wdrożenie Artykułu 50 Traktatu o UE, który reguluje procedurę wystąpienia ze wspólnoty, oznacza „przekazanie papierów rozwodowych” i początek długotrwałej (na razie zaplanowanej na ponad dwa lata) próby poukładania sobie stosunków na nowo.

Polak w Anglii?

W Wielkiej Brytanii mieszka obecnie od 850 tys. do 1 mln imigrantów z Polski, z czego 700 tys. pracuje na Wyspach. Aż 10 proc. z nich zatrudnionych jest w sektorze finansowym. Jaki los ich czeka po Brexicie?

Powszechnie oczekuje się, że po Brexicie prawa obecnych pracowników z UE zostaną zachowane; w przypadku pracowników sezonowych prawdopodobnie będą musiały zostać wprowadzone jakieś regulacje; w niektórych sektorach bezrobotni Brytyjczycy nie wypełnią luki po imigrantach.¹

¹ Źródło: Newsweek.pl <http://www.newsweek.pl/swiat/polityka/brexit-czyli-wyjscie-wielkiej-brytanii-z-ue-co-to-oznacza-,artykuly,407297,1.html>



Dwie unijne agencje położone w Wlk. Brytanii – Europejska Agencja Leków i Europejski Urząd Nadzoru Bankowego – będą musiały najprawdopodobniej zmienić swoją siedzibę. W opinii Brukseli, przeniesienie unijnych agencji i organów do innych państw członkowskich to oczywista konsekwencja decyzji Brytyjczyków o opuszczeniu UE.

22 maja miało miejsce spotkanie Rady Unii Europejskiej w formacie EU27, czyli bez przedstawicieli Wlk. Brytanii – jako że tematem rozmów był Brexit. Na tym spotkaniu państwa członkowskie przyjęły mandat negocjacyjny dla Komisji Europejskiej na rozmowy dotyczące wyjścia Zjednoczonego Królestwa z UE.



KE określiła koszty Brexitu na kwotę 60 mld euro netto.

Brytyjski minister ds. Brexitu David Davies stwierdził, że Zjednoczone Królestwo oczekuje porozumienia, które pozwoli mu opuścić UE w sposób „uporządkowany”. Brak takiej umowy oznaczać ma natomiast, że Wlk. Brytania zerwie rozmowy i wyjdzie z UE bez jakiegokolwiek porozumienia ws. przyszłych relacji.



Studio Sports Interactive uwzględniło różne scenariusze Brexitu w swojej grze z serii *Football Manager*. Wyjście Wielkiej Brytanii z UE może mieć bardzo



poważne konsekwencje dla sytuacji piłkarzy grających na Wyspach ze względu na prawdopodobne ograniczenia we swobodnym przepływie osób. Edycja gry, która pojawiła się na rynku w listopadzie 2016 r. zawiera - w zależności od prognozowanych efektów negocjacji - mniejsze lub większe komplikacje dla menedżera drużyny odzwierciedlające pobrexitowe realia. ²

² <http://www.grynieznane.pl/2016/10/football-manager-2017-brexit.html>

